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FLACHAU
5542 . Bezik St. Johann/Pg. Salzburg

Telefon 06457/2250 ' Telefax 0645712244

Trinkwasserbezug:
Laufende Benützungsgebühr pro m"
lnteressentenbeitrag pro Bemessungseinheit
Wasserzählergebühr
Wasserzählergebühr (ab 30 m' Durchflussmenge/h)

Müllgebühren - Grundgebühr:
Entleerungsgebühren pro kg Restmüll
Entleerungsgebühren pro kg Biomüll
Recyclinghofpauschale gem.S 10 Abs. 3 Abfuhrordnung
Sperrmüll pro m3

Mitteilung der Seniorenheimtarife / Gemeindeverband
(pro Tag laut Tarifobergrenze des Landes Salzburg)
Grundtarif
Pflegestufe 1

Pflegestufe 2
Pflegestufe 3
Pflegestufe 4
Pflegestufe 5
Pflegestufe 6
Pflegestufe 6
Grundtarif für Selbstzahler aus Nichtmitgliedsgemeinden
Entgeltminderung Grundtarif ab dem 2. Tag bei
Abwesenheit wegen Krankheit, Kuraufenthalt oder Urlaub
bei voller Beibehaltung des Pflegetarifes

Mitteilung Essen auf Räder / SeneCura Sozialzentrum
Altenmarkt:
Tagesmenü

Amtliche Mitteilung! Pbb

Flachau, am 13.12.2023

Zahl: D11849212023
Bei Antwortschreiben die Zahl angeben.

KUNDMACHUNG
der Hebesätze der Gemeindesteuern, Abgaben und Gebühren ab 01.01 .2024

Grundsteuer A (land- und forstwirtschaftliche Betriebe)
Grundsteuer B (Grundstücke nach dem Steuermessbetrag)
Kommunalsteuer
Aufbahrungsgebühr
Hundesteuer
Vergn ügungssteuer je MusikautomaUMonat
Vergnügungssteuer je öffentlich zugänglichem SpielautomaVMonat

Abwasserentsorgung (Mindestbenützungsgebühr 1 m" pro 2 m' Nutzfläche):
Laufende Benützungsgebühr pro mu Wasserverbrauch 4,36 € + 10 % USt.
lnteressentenbeitrag pro Bemessungseinheit 600,00 € + 10 % USt.

500 %
500 %

3%
50,00 €
60,00 €

10 % bzw. €7,25
€7,25

1,60 €
530,00 €

10,90 €
50,00 €

0,51 €
0,29 €
6,44 €

40,74 €

+ 10 % ust.
+ 10 % ust.
+ 10 % USt.
+ 10 % ust.

+ 10 % ust.
+ 10 % USt.
+ 10 % USt.
+ 10 % ust.

4,80 €
660,00 €

1,76 €
583,00 €

12,00 €
55,00 €

0,57 €
0,32 €
7,09 €

44,77 €

44,67 €
22,79 €
37,49 €
76,29 €

101,49 €
117,59 €
125,39 €
129,39 €
54,67 €
4,25 €

7,63€ + 10 % USt

IBAN:
4T61 3500 4000 0l l5 0002
AT30 2040 4094 0717 0194

8,40 €

Adresse:
Gemeindeslraße 73

A-5542 Flachau

Bankverbindung:
Raiffeisenbank Flachau

Sparkasse Flachau

Blc:
RVSAAT2SO04
SBGSAT2SXXX

LJID-Nr:
ATU381 34309

Homepage/E-mail:
www.flachau.salzburg.al

gemeinde@flachau.salzburg.al



Kinderbetreuungsgebühr pro Monat (gültig ab 01.01 .2024 bis 31.12.2024) inkl. gesetzlicher USt.:
(Kinder, die zum 1.9. das dritte Lebensjahr vollendet haben, zählen für das Kinderbetreuungsjahr als Kinder ab 3 Jahre)

Kindergartengruppe (ab 3 Jahre bis Schulbeginn): Tarif: Ersatz Land/Bund' Elternbeitrag:
Ganztagsbetreuung (06.45 Uhr bis 16.00 Uhr) 161,20 € 100,00 € 61,20 €
Ganztagsbetreuung zum 1.9. drittes Lebensjahr nicht vollendet 161 ,20 € 40,00 € 121 ,20 €
Halbtagsbetreuung (06.45 Uhr bis 13.00 Uhr) 100,00 € 100,00 € 0,00 €
Halbtagsbetreuung zum 1 .9. drittes Lebensjahr nicht vollendet 109,00 € 20,00 € 89,00 €
letztes, verpflichtendes Kinderbetreuungsjahr fiährlich) 900,00 € 900,00 € 0,00 €

Alterserweiterte Gruppe AEG (Kinder ab 3 Jahre):
ab 31 Wochenstunden
30 Wochenstunden
20 Wochenstunden

Alterserweiterte Waldgruppe (Kinder ab 3 Jahre):
30 Wochenstunden (07.00 bis 13.00 Uhr)
30 Wochenstunden zum 1.9. drittes Lebensjahr nicht vollendet

AEG und Kleinkindgruppe (Kinder bis 3 Jahre):
ab 31 Wochenstunden
30 Wochenstunden
20 Wochenstunden
10 Wochenstunden

Schulkindbetreuung
(1. bis 4. Schulstufe Mittagsaufsicht + '14.00 Uhr -'16.00 Uhr):
1 Tag pro Woche
2f age pro Woche
3 Tage pro Woche
4 Tage pro Woche
5 Tage pro Woche

Busbeitrag Ki ndertransport:
eine Fahrt täglich
zwei Fahrten täglich

Jausenbeitrag

Mittagsessen (nur für Kinder der Ganztagsbetreuung):
1 x wöchentlich
2 x wöchentlich
3 x wöchentlich
4 x wöchentlich
5 x wöchentlich

Gemeindebücherei:
Jahresgebühr Kinder/Jugend
Jahresgebühr Erwachsene
Jahresgebühr Familie
Einzelgebühr Kinder/Jugend
Einzelgebühr Erwachsene
Ausleihgebühr extra für DVD's
Überziehungsgebühr pro Woche

Raummieten:
Trauungssaal Gemeinde für standesamtliche Trauung
Schloss Höch für StA Trauung, Tagung (3 Std.)
Schloss Höch für Fototermin pro Stunde
Schloss Höch für Schulung/Kurs pro Stunde ohne Heizung
Schloss Höch für Schulung/Kurs pro Stunde mit Heizung
Festsaal Haus Flachau Tagesmiete (max. bis Mitternacht)
Festsaal Haus Flachau Halbtagesmiete
Festsaal Haus Flachau Aufstellungs-Reinigungspauschale
Festsaal Haus Flachau Auf-/Abbau halbe Bühne
Festsaal Haus Flachau Auf-/Abbau ganze Bühne

Tarif:
203,30 €
142,30 C

100,00 €

Tarif:
142,30 C

142,30 €

Tarif:
210,80 €
152,90 €
107,80 €
79,40€

0,00 €
666,66 €
125,00 €
25,00 €
41,66 €

450,00 €
225,00 €
166,66 €
333,33 €
666,66 €

Ersatz Land/Bund

100,00 €
100,00 €
'100,00 €

Ersatz Land/Bund

100,00 €
40,00 €

Ersatz Land/Bund:

40,00 €
20,00 €
20,00 €
20,00 €

+ 20 o/o

+ 20 o/o

+ 20 o/o

+ 20%
+ 20%
+ 20%
+ 20 o/o

USt
USt
USt
USt
USt
USt
USt
USt
USt
USt

Elternbeitrag:
103,30 €
42,30€
0,00 €

Elternbeitrag:
42,30 €

102,30 €

Elternbeitrag:
170,80 €
132,90 €
87,80 €
59,40 €

Elternbeitrag:

23,20€
46,40 €
69,60 €
92,70 €

1 15,90 €

Elternbeitrag:
20,50 €
34,20€

30,00 €

14,00 €
28,00 €
42,00 €
56,00 €
70,00 €

5,00 €
'10,00 €
20,00 €

0,30 €
0,50 €
1,50 €
0,50 €

0,00 €
800,00 €
150,00 €
30,00 €
50,00 €

540,00 €
270,00 €
200,00 €
400,00 €
800,00 €
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+20%
+20%
+ 20 o/o



Bauhof/Fuhrpark:
Arbeitsstunden Bau hofmitarbeiter
Bagger mit Fahrer
LKW mit Fahrer
LKW mit Fahrer und Kran/Pflug
Radlader mit Fahrer
Traktor mit Fahrer
Traktor mit Fahrer und Pflug
Ladog/Holder/Carraro mit Fahrer
Kehrmaschine mit Fahrer

44,33€
70,83 €
70,83 €
77,50 €
77,50 €
70,83 €
77,50 €
70,83 €
77,50 €

+ 20 % USt.
+ 20 % ust.
+ 20 % ust.
+ 20 % ust.
+ 20 % ust.
+ 20 % ust.
+ 20 % ust.
+ 20 % USt.
+ 20 % ust.

53,20 €
85,00 €
85,00 €
93,00 €
93,00 €
85,00 €
93,00 €
85,00 €
93,00 €

2,00 €
400,00 €
520,00 €
600,00 €
720,00€
760,00 €
260,00 €

200,00 €
350,00 €
500,00 €
650,00 €
800,00 €
950,00 €

1 .100,00 €
1.250,00 €

400,00 €
700,00 €

1.000,00 €
1.300,00 €
1.600,00 €
1.900,00 €
2.200,00€
2.500,00 €

800,00 €
1.400,00 €
2.000,00 €
2.600,00 €
3.200,00 €
3.800,00 €
4.400,00 €
5.000,00 €

400,00 €
700,00 €

1.000,00 €
1.300,00 €
1.600,00 €
1.900,00 €
2.200,00 €
2.500,00 €

Tarife besondere Nächtigungsabgabe (Ferienwohnungen):
Grundbetrag allgemeine Nächtigungsabgabe (NAG)
Besondere NAG für FEWO bis einschließlich 40 m2 Nutzfläche
Besondere NAG für FEWO mit mehr als 40 m'bis einschließlich 70 m2 Nutzfläche
Besondere NAG für FEWO mit mehr als 70 m' bis einschließlich 100 m2 Nutzfläche
Besondere NAG für FEWO mit mehr als 100 m2 bis einschließlich 130 m2 Nutzfläche
Besondere NAG für FEWO mit mehr als 130 m'
Besondere NAG für dauernd abgestellten Wohnwagen

Zweitwohnsitzabgabe - Aufschlag auf besondere NAG
Wohnung bis 40 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 40 m2 bis 70 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 70 m' bis 100 m2 Nulzfläche
Wohnung mit mehr als 100 m2 bis 130 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 130 m2 bis 160 m' Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 160 m' bis 190 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 190 m' bis 220 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als220 m' Nutzfläche

Zweitwohnsitzabgabe (wenn keine besondere Nächtigungsabgabe)
Wohnung bis 40 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 40 m'bis 70 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 70 m2 bis 100 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 100 m2 bis 130 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 130 m' bis 160 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 160 m2 bis 190 m' Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 190 m2 bis 220 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 220 m' Nutzfläche

Leerstandsabgabe:

Neubauwohnungen (Vollendung Baumaßnahme nicht älter als 5 Jahre):
Wohnung bis 40 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 40 m'bis 70 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 70 m2 bis 100 m' Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 100 m2 bis 130 m'z Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 130 m'bis 160 m'? Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 160 m' bis 190 m'z Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 190 m' bis 220 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 220 m2 Nutzfläche

Sonstige Wohnungen:
Wohnung bis 40 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 40 m2 bis 70 m'Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 70 m2 bis 100 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 100 m2 bis 130 m' Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 130 m2 bis 160 m' Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 160 m' bis 190 m2 Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 190 m2 bis 220 m' Nutzfläche
Wohnung mit mehr als 220 m2 Nutzfläche
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P lanu ngs kostenbeitrag (gem Planungskostenbeitragsverordnung)
Flächenwidmungspläne (Flächenausmaß):
bis 1.000 m'z

weitere 1.001 m2 bis 2.000 m'
weitere 2.001 m'bis 5.000 m'?

weitere 5.001 m'zbis 10.000 m'z

weitere über 10.000 m'?

Bebauungspläne (Flächenausmaß):
bis 1.000 m'?

weitere '1.001 m' bis 2.000 m'?

weitere 2.001 m'bis 5.000 m'
weitere 5.001 m'zbis 10.000 m'z

weitere über 10.000 m'?

bei Notwendigkeit einer Umwelterheblichkeitsprüfung (UEP)

lnfrastruktur-Bereitstellungsbeitrag für unbeb. Bauland lt. S 77b (Tarif a) ROG
Flächenausmaß 500 m'
Flächenausmaß 501 m' bis 1.000 m'z

Flächenausmaß 1.001 m2 bis 1.700 m'z

Flächenausmaß 1 .701 m2 bis 2.400 m'
Flächenausmaß2.401m2 bis 3.100 m'
Flächenausmaß je weitere angefangene 700 m2

Der Bürgermeister
Thomas Oberreiter

Abgabenhöhe je m':

2,36 €
o,25€
0,15 €
0,07 €
0,01 €

Abgabenhöhe je m':

1,82€
0,71€
0,42€
0,23 €
0,12€

Zuschlag 20 o/o

jährlich:
0,00 €

860,00 €
1.720,00 €
2.580,00 €
3.440,00 €
+ 860,00 €
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Dieses Dokument wurde von Thomas Obeneiter elektronisch gefertigt und amtssigniert.

Datunr 14.12.2023

Inlormationen zur Prüfung finden Sie unter: uu,w.flachau.salzburg.atlautssignatur
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